MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CÂMPUS POUSO ALEGRE

Resultado do Edital 02/2015, 13 de maio de 2015

 SELEÇAO DE PROJETOS DE EXTENSAO NO INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS GERAIS, CÂMPUS DE POUSO ALEGRE

O Diretor Geral Pró Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de

Minas Gerais (IFSULDEMINAS) Câmpus Pouso Alegre, no uso de suas atribuições legais, em conformidade

com o Núcleo Institucional de Pesquisa e Extensão (NIPE) do Câmpus Pouso Alegre torna público o resultado

do  Edital 02/2015 – SELEÇAO DE PROJETOS DE EXTENSAO NO INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS GERAIS, CÂMPUS DE POUSO ALEGRE

PROJETOS SELECIONADOS

COORDENADOR TÍTULO DO PROJETO

1 Mariana Felicetti Rezende Construção Civil: Sustentabilidade, Qualidade e Segurança

2 Bruno Ferreira Alves Xeque Mate

3 Michelle Nery Potencialidade.Com: Inclusão Digital e Transformação Social

4 Yuri Vilas Boas Ortigara Fabricação e Doação de Minicisternas para População em
Situação Vulnerável

PROJETOS CLASSIFICADOS

COORDENADOR TÍTULO DO PROJETO

5 Ricardo Avelino Iniciação e Prática Esportiva para Alunos do Ifsuldeminas -
Câmpus Pouso Alegre/Mg e Comunidade Externa 2015

6 Lauisa Barbosa Pinto Feira de Projetos e Negócios

7 Lenise Grasiele De Oliveira O Jornal na Escola: Construindo Leitores e Escritores

8 Emerson Zetula Da Silva Tecnologia e Sustentabilidade na Aplicação de Testes e Exercícios

Diretor Geral Pró-Tempore

* Versão original assinada

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
	Câmpus Pouso Alegre